EDITAL Nº 046/2019 - DRA/PROGRAD

PUBLICA OS RESULTADOS DOS TESTES

DE HABILIDADES ESPECÍFICAS (THE),

REALIZADOS NO CAMPUS DE CURITIBA I

DA UNESPAR.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:

- o Edital nº 042/2019 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. OS RESULTADOS FINAIS (Anexo A), dos TESTES DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

(THE), realizados no Campus Curitiba I da Universidade Estadual do Paraná e, convoca os

candidatos APROVADOS para efetivação das matrículas.

Art. 2º. O Setor de Controle Acadêmico deverá proceder com a matrícula de acordo com o

resultado, devendo os candidatos comparecer na Secretaria Acadêmica do Campus no dia 08

de abril de 2019 para o encaminhamento de documentação.

Art. 3º. Os documentos necessários para matrículas estão descritos abaixo:

I. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se

tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça;

III. 02 (duas) cópias do CPF;

IV. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para

maiores de 18 anos, do sexo masculino);

V. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a

Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o original), numa única

peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas cópias autenticadas do

DIPLOMA, apenas);

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Paragráfo Único: O candidato que já fez a entrega da documentação elencada no Art. 3º, num

momento anterior, está dispensado da entrega neste momento.

Art. 4º. Considera-se como endereço oficial do respectivo campus da Unespar e horários de

atendimentos para matrículas:

I. UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA I - EMBAP

SECRETARIA ACADÊMICA

Rua Comendador Macedo, 254 - Centro

CEP: 80060-030

Horário: 14h às 16h30min

Art. 5º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da

data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência

protocolada, pessoalmente ou por procurador especialmente designado para tal, exclusivamente

na Secretaria Acadêmica do Campus de Curitiba I, detalhando de forma objetiva e fundamentada

a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos

meios deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao

requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não

serão admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 6º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar.

Paranavaí/PR, 04 de abril de 2019.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 118/2018 - Reitoria/Unespar

ANEXO A - RESULTADO DOS TESTES DE HABILIDADES ESPECÍFICAS (THE)

CAMPUS DE CURITIBA I - EMBAP

PROVAR

Nº CURSO NOME TEÓRICA LEITURA PRÁTICA SITUAÇÃO

01 Sup. Canto Alanna Louise Wolf Wudarski N/C N/C N/C Desclassificada

02 Sup. Canto Amanda Balestro N/C N/C N/C Desclassificada

03 Sup. Canto  Waldiney Martins Gonçalves 1,9 0,0 0,0 Desclassificado

04 Lic. Música Gustavo Cesar Pereira Dispensado Dispensado 9,0 Aprovado

05 Sup. Instrumento Gustavo Cesar Pereira Dispensado Dispensado 9,0 Aprovado

06 Lic. Música Walter de Carvalho Ragassi N/C Dispensado N/C Desclassificado

07 Sup. Instrumento Walter de Carvalho Ragassi N/C Dispensado N/C Desclassificado

08 Sup. Instrumento Felipe Aguiar de Paula 7,2 Dispensado 9,0 Aprovado

09 Sup. Instrumento Gabriel Vinicius dos Santos Leite N/C 0,0 1,5 Desclassificado

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nº CURSO NOME TEÓRICA LEITURA PRÁTICA SITUAÇÃO

01 Sup. Instrumento Poliana Graf Cordeiro 9,2 Dispensada 2,0 Aprovada

TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nº CURSO NOME TEÓRICA LEITURA PRÁTICA SITUAÇÃO

01 Sup. Instrumento Gabriel Morigi Gonçalves Dispensado Dispensado 8,5 Aprovado

02 Sup. Instrumento Maria Luiza Ieski Kaluzny Dispensada Dispensada N/C Desclassificada

PORTADOR DE DIPLOMA

Nº CURSO NOME TEÓRICA LEITURA PRÁTICA SITUAÇÃO

01 Sup. Canto Clara de Lanna B. Caixeta Dispensada 9,5 7,0 Aprovada

02 Sup. Canto Cláudio Alberto de Biagi 7,9 9,0 9,0 Aprovado

03 Sup. Canto Taiane Samara Santos 3,1 0,0 0,0 Desclassificada

04 Sup. C.R. Cássio Aurélio Menin Dispensado Dispensado 8,0 Aprovado

05 Lic. Música Emanuelle Monteiro Pereira Dispensada Dispensada N/C Desclassificada

06 Sup. Instrumento Giuliano Pereira Aurichio Dispensado Dispensado 9,0 Aprovado

07 Sup. C.R. Lucas Leonardo Coelho Dispensado Dispensado 8,0 Aprovado

08 Sup. Instrumento Micael Felipe da Silva Dispensado Dispensado 9,0 Aprovado

09 Sup. Instrumento Oswaldo José Machado Dispensado Dispensado 8,0 Aprovado

10 Sup. Instrumento Rachel Lais Biazetto Ramos Dispensada Dispensada 8,5 Aprovada

11 Sup. Instrumento Islayne de Lima Mansano Dispensada Dispensada 9,0 Aprovada

12 Sup. Instrumento Edmilson da Cruz Dispensado Dispensado 7,0 Aprovado

13 Lic. Música Gabriela Sedrez Dispensada Dispensada 8,5 Aprovada

14 Sup. Instrumento Bruno Rodrigo Dambros Dispensado Dispensado N/C Desclassificado

15 Sup. Instrumento Machinson de Assisz Abreu Dispensado Dispensado 2,0 Desclassificado

16 Sup. Instrumento Natalie Nietsche Dispensada Dispensada 8,5 Aprovada

17 Sup. Instrumento André Alves da Silva Dispensado 9,5 8,5 Aprovado

18 Sup. Instrumento Elcio Antonio de Almeida Dispensado 2,0 8,0 Aprovado

19 Lic. Música Lena Cláudia Pires Santos N/C N/C N/C Desclassificada

20 Sup. Instrumento Marli de Almeida Andrade Dispensada 4,0 2,0 Desclassificada

21 Sup. Instrumento Sarah Gudelli Camilo dos Santos Dispensada 3,0 7,0 Aprovado